[image: image1.png]



Ніжинська міська рада

VІI скликання

Протокол № 24
засідання постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю

                                                                                           05.08.2016



                                                                                           кабінет № 66 виконкому 

Головуючий: Щербак О. В.

Члени комісії: Безпалий О. В.; Галата Ю. В.; Дзюба С. П.; Коробка І. М.; Косенко М. Г.
Відсутні члени комісії: Шевченко Н. О.
Присутні:

Минко О. В. (головний спеціаліст відділу з питань організації діяльності міської ради та її виконавчого комітету);

Гавриленко В. П. (депутат Чернігівської обласної ради);
Малюга Ю. О. (депутат Ніжинської міської ради);
Салогуб В. В. (секретар Ніжинської міської ради);

Лега В. О. (начальник відділу юридично-кадрового забезпечення);

Корінний М. І. (начальник Ніжинського управління експлуатації газового господарства);
Коростиленко Ю. О. (представник ФОПу Костюченко О. П.);
Вакулко Т.В. (директор КП «Оренда комунального майна»).
Порядок денний:

1. Про обрання т. в. о. секретаря постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю Косенка М. Г.
2. Про прийняття кредиторських вимог до боржника Ніжинської міської газети «Вісті» та про внесення до реєстру кредиторів. 

3. Про встановлення мораторію на введення в дію підвищених цін і тарифів для населення на житлово-комунальні послуги в місті Ніжині. 
4. Про затвердження Положення про Управління освіти Ніжинської міської ради Чернігівської області. 

5. Про внесення змін в організацію дорожнього руху на вулицях Чернігівська та Графська.
6. Про розміщення школи мистецтв в приміщенні гуртожитку Ніжинського училища культури і мистецтв імені М. Заньковецької.
7. Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради VII скликання «Про створення тимчасової контрольної комісії Ніжинської міської ради з питань перевірки факту продажу будівлі, розташованої за адресою: м. Ніжин, вул. Гончарна, буд. 19 а».
8. Про звільнення земельних ділянок від тимчасових споруд, малих архітектурних форм, які встановлені з порушенням вимог чинного законодавства України.
Розгляд питань порядку денного:
1. Про обрання т. в. о. секретаря постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю Косенка М. Г.
СЛУХАЛИ: Щербак О. В. (голова комісії)

Запропонував обрати т. в. о. секретаря постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю Косенка М. Г. в зв’язку з перебуванням секретаря комісії Шевченко Н. О. за кордоном. 
УХВАЛИЛИ: обрати т. в. о. секретаря постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю Косенка М. Г.
(Голосували: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0)
2. Про прийняття кредиторських вимог до боржника Ніжинської міської газети «Вісті» та про внесення до реєстру кредиторів.
СЛУХАЛИ: Щербак О. В. (голова комісії)
Ознайомив присутніх із заявою від ТОВ «НіжинТеплоМережі» про прийняття кредиторських вимог до боржника Ніжинської міської газети «Вісті» та про внесення до реєстру кредиторів. (Заява додається до протоколу. Додатки до заяви були відсутні.)
УХВАЛИЛИ: прийняти до відома.

(Голосували: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0)
3. Про встановлення мораторію на введення в дію підвищених цін і тарифів для населення на житлово-комунальні послуги в місті Ніжині.
СЛУХАЛИ: Щербак О. В. (голова комісії)
Ознайомив присутніх із дорученням міського голови Лінника А. В. щодо опрацювання проекту рішення «Про встановлення мораторію на введення в дію підвищених цін і тарифів для населення на житлово-комунальні послуги в місті Ніжині» з метою винесення його на повторний розгляд міської ради в даній редакції або надання пропозицій щодо підготовки нової редакції проекту рішення з даного питання.
УХВАЛИЛИ: звернутися від голови постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю Щербака О. В. до міського голови Лінника А. В. за роз’ясненням по даному дорученню.
(Голосували: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0)
4. Про затвердження Положення про Управління освіти Ніжинської міської ради Чернігівської області.
СЛУХАЛИ: Щербак О. В. (голова комісії)
Ознайомив присутніх із зверненням т. в. о. начальника управління освіти Пономаренко Н. О. щодо розгляду можливості затвердження Положення про Управління освіти Ніжинської міської ради Чернігівської області.
УХВАЛИЛИ: підтримати та винести на розгляд сесії. 

(Голосували: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0)
5. Про внесення змін в організацію дорожнього руху на вулицях Чернігівська та Графська. 
СЛУХАЛИ: Щербак О. В. (голова комісії)
Ознайомив присутніх із зверненням начальника УЖКГ та Б Кушніренка А.М. про надання висновків та рекомендацій комісії щодо внесення змін в організацію дорожнього руху на вулицях Чернігівська та Графська. 
Зазначив, що дане питання не належить до компетенції постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю.
УХВАЛИЛИ: направити звернення від голови постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю Щербака О. В. начальнику УЖКГ та Б Кушніренку А. М. щодо вивчення даного питання.
(Голосували: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0)
6. Про розміщення школи мистецтв в приміщенні гуртожитку Ніжинського училища культури і мистецтв імені М. Заньковецької.
СЛУХАЛИ: Щербак О. В. (голова комісії)
Ознайомив присутніх із зверненням голови батьківського комітету школи мистецтв при Ніжинському училищі культури і мистецтв імені М. Заньковецької Овчар О. О. щодо розміщення школи мистецтв в приміщенні гуртожитку Ніжинського училища культури і мистецтв імені М. Заньковецької. 
Зазначив, що дане питання розглядалося 28 липня на засіданні тимчасової контрольної комісії Ніжинської міської ради з питань перевірки факту продажу будівлі, розташованої за адресою: м. Ніжин, вул. Гончарна, буд. 19а.
УХВАЛИЛИ: прийняти до відома. 

(Голосували: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0)
7. Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради VII скликання «Про створення тимчасової контрольної комісії Ніжинської міської ради з питань перевірки факту продажу будівлі, розташованої за адресою: м. Ніжин, вул. Гончарна, буд. 19 а».

СЛУХАЛИ: Салогуб В. В. (секретар Ніжинської міської ради)

Ознайомив присутніх із проектом рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради VII скликання «Про створення тимчасової контрольної комісії Ніжинської міської ради з питань перевірки факту продажу будівлі, розташованої за адресою: м. Ніжин, вул. Гончарна, буд. 19 а»».
УХВАЛИЛИ: рекомендувати до розгляду на сесії. 

(Голосували: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

8. Про звільнення земельних ділянок від тимчасових споруд, малих архітектурних форм, які встановлені з порушенням вимог чинного законодавства України.
СЛУХАЛИ: Щербак О. В. (голова комісії)

Повідомив, що по вул. Синяківська, 59 та по вул. Московська біля зупинки «Міська лікарня» розташовані МАФи, встановлені з порушенням вимог чинного законодавства України. 
ВИСТУПИЛИ: 

Корінний М. І. (начальник Ніжинського управління експлуатації газового господарства)
Повідомив, що для під’єднання газопостачання повинні бути наявні документи на право власності або договір оренди на приміщення.

Зазначив, що за несанкціоноване під’єднання газопостачання передбачене накладення штрафу згідно чинного законодавства.
УХВАЛИЛИ: 
1) запросити на наступне засідання комісії директора КП «Оренда комунального майна», секретаря комісії з погодження розміщення тимчасових споруд та засобів пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі на об’єктах благоустрою Вакулко Т. В. та рекомендувати їй надати ксерокопії документів на надання дозволів на розміщення МАФів ФОП Костюченко О.П. «Лосинівські ковбаси» на вул. Богуна та на вул. Московській біля зупинки «Міська лікарня»;
2) направити звернення начальнику Ніжинського відділу поліції ГУНП в Чернігівській області Бойку В. А. від голови постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю Щербака О. В. щодо направлення представника від підрозділу патрульної служби Ніжинського відділу поліції ГУНП в Чернігівській області для участі в засіданні комісії з погодження розміщення тимчасових споруд та засобів пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі на об’єктах благоустрою;
3) рекомендувати начальнику Ніжинського управління експлуатації газового господарства Корінному М. І. провести обстеження МАФу по вул. Синяківська, 59 та надати інформацію по даному питанню на наступне засідання комісії;
4) рекомендувати начальнику відділу економіки Гавриш Т. М. внести зміни до Порядку здійснення  роздрібної торгівлі через дрібнороздрібну торговельну мережу щодо надання дозволів на встановлення МАФів виключно сесією міської ради та підготувати відповідний проект рішення.
Голова комісії                                                                                    О. В. Щербак
Т. в. о. секретаря комісії                                                                   М. Г. Косенко
